МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

________________________________________________________________

Протокол № 3

публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета

 О местном бюджете внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

03 декабря 2024 г.                               Санкт-Петербург

 Публичные слушания проводились в соответствии с Федеральным Законом

№131 от 06.10.2003 « Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге, Уставом внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное, Решением Муниципального Совета  от 21.11.2024

№5-3 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Муниципального

Совета «О местном бюджете внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, литер «А», конференц-зал

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.

Начало публичных слушаний: 11:00 часов.

Инициатор проведения публичных слушаний: Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное.

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний:

1. Председатель публичных слушаний – Мануков Тигран Мартинович –

заместитель Главы муниципального образования, исполняющего полномочия

председателя Муниципального Совета.

2. Секретарь публичных слушаний – Самусева Наталия Викторовна – главный

специалист Аппарата Муниципального Совета МО Звездное.

Члены комиссии:

3. Волкович Виктория Марьяновна Глава Местной администрации МО Звездное

4. Плоскова Наталья Игоревна Заместитель Главы Местной администрации

МО Звездное

5.  Рябинин Виктор Евгеньевич Депутат Муниципального Совета МО Звездное

2

Присутствовали: жители внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное в количестве – 12 человек (список

прилагается).

СЛУШАЛИ:  председателя публичных слушаний  Манукова Т.М.

        Огласил тему слушаний. Проинформировал о порядке проведения публичных

слушаний, числе участников, установил регламент проведения публичных слушаний

согласно Положению о порядке организации и проведении публичных слушаниях в

муниципальном образовании Звездное.

        Сообщил, что проект решения Муниципального Совета  «О местном бюджете

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов»  был опубликован в специальном выпуске газеты «Звездная газета»

№ 11 от 22 ноября 2024 года и размещен на официальном сайте МО Звездное в разделе

«Муниципальный Совет», подразделе «Проекты решений», в федеральной

государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций).

Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

Звездное  (утв. решением Муниципального Совета МО  Звездное от 26.05.2016 № 3-2).

         Также сообщил, что до начала проведения публичных слушаний письменных

замечаний или предложений по проекту решения Муниципального Совета «О местном

бюджете внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов», не поступало.

ВЫСТУПИЛА: Заместитель Главы Местной администрации МО Звездное

Плоскова Н.И., сообщила, что на основании Соглашения о передаче Контрольно-

счетной палате Санкт-Петербурга полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля проект бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга

муниципальный округ  Звездное  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

был направлен в Контрольно-счетную палату для заключения 31.10.2024.

Проект бюджета внутригородского муниципального образования города федерального

значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов получил положительное заключение Контрольно-

счетной палаты Санкт-Петербурга.

Представила бюджет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  (далее

также – муниципальное образование) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов

 На 2025 год – в сумме   189 482,5 тыс. руб.;

 На 2026 год – в сумме   196 860,5 тыс. руб.;

 На 2027 год – в сумме   204 499,1 тыс. руб.

Общий объем расходов местного бюджета муниципального образования:

 На 2025 год – в сумме   189 482,5 тыс. руб.;

 На 2026 год – в сумме   196 860,5 тыс. руб.;

 На 2027 год – в сумме   204 499,1 тыс. руб.

   Размер дефицита (профицита) местного бюджета муниципального образования:

 На 2025 год – в сумме        0,0 тыс. руб.;

 На 2026 год – в сумме        0,0, тыс. руб.;

 На 2027 год – в сумме        0,0 тыс. руб.

 Предложила учесть в местном бюджете муниципального образования Доходы

местного бюджета внутригородского муниципального образования города

3

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1.

 Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета в Ведомственной структуре расходов местного бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

согласно приложению № 2.

  Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов.

 В части средств субвенций бюджетам внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в

Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга:

 На 2025 год – в сумме 23 078,6 тыс. руб.;

 На 2026 год – в сумме 23 983,28 тыс. руб.;

 На 2027 год – в сумме 24 917,4 тыс. руб.

 В части дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:

 На 2025 год в сумме – 148 986,0 тыс. руб.;

 На 2026 год в сумме – 153 443,3 тыс. руб.;

 На 2027 год в сумме – 157 897,7 тыс. руб.

 В части субсидии  бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации:

 На 2025 год в сумме –          0,0 тыс. руб.;

 На 2026 год в сумме –          0,0 тыс. руб.;

 На 2027 год в сумме –          0,0 тыс. руб.

 Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств:

 На 2025 год – в сумме 11 119,3 тыс. руб.;

 На 2026 год – в сумме 11 554,2 тыс. руб.;

 На 2027 год – в сумме 12 004,6 тыс. руб.

           Общий объем условно утвержденных расходов:

 На 2026 год – в сумме   4 921,5 тысяч рублей;

 На 2027 год – в сумме 10 225,0 тысяч рублей.

          «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

статьям, группам видов расходов местного бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

           Предельный объем муниципального долга внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное:

 На 2025 год -  0,00 рублей;

 На 2026 год -  0,00 рублей;

 На 2027 год – 0,00 рублей.

Предложила установить верхний предел муниципального внутреннего долга

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное, в том числе  по муниципальным

гарантиям:

 На 1 января 2026 года – 0,00 рублей, в т.ч. по муниципальным гарантиям – 0,00

рублей;

 На 1 января 2027 года - 0,00 рублей, в т.ч. по муниципальным гарантиям – 0,00

рублей;

 На 1 января 2028 года - 0,00 рублей, в т.ч. по муниципальным гарантиям – 0,00

рублей.

          Представила  приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования

дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования города

4

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Председатель публичных слушаний Мануков Т.М.:

            Предложил участникам публичных слушаний обращаться с предложениями и

замечаниями по вынесенному на публичные слушания проекту решения

Муниципального Совета «О местном бюджете внутригородского муниципального

образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

 Замечаний и предложений по указанному проекту от жителей муниципального

образования Звездное не поступило.

Председатель публичных слушаний Мануков Т.М.:

   Внес предложение для голосования: Одобрить проект решения Муниципального

Совета «О местном бюджете внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ  Звездное  на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов».

РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта местного бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения  Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов»  состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Муниципального Совета «О местном бюджете

внутригородского муниципального образования города федерального значения  Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов».

       РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 12 чел.

«Против»  -  0  чел.
«Воздержались» -  0 чел.

Окончание публичных слушаний: 11 часов 45 минут.

Председатель комиссии:                                                               Мануков Т.М.

Секретарь комиссии:                                                                     Самусева Н.В.

Члены комиссии:                                                                            Волкович В.М.

                                                                                                             Плоскова Н.И.

                                                                                                             Рябинин В.Е.